
   

   Provincia di Latina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE POLITICHE DELLA SCUOLA E SOCIALI 

 

 

Oggetto: Utilizzo importi derivanti dal canone servizio ristoro per l’implementazione   

  dell’offerta formativa e il finanziamento di iniziative didattico culturali. 

Contributo per spese sostenute relative all’emergenza idrica. 

Liquidazione somme a favore dell’Istituto I.I.S.S. “G. Caboto” di Gaeta. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto I.I.S.S. “G. Caboto” di Gaeta, prot. 3570 del 

29/09/2018, con la quale trasmette la documentazione inerente i lavori effettuati presso 

l’Istituto inerenti alla fornitura, installazione e messa in opera dell’Impianto di riserva idrica da 

5000 litri; 

Vista la rendicontazione delle spese sostenute per la fornitura , installazione e messa in opera 

dell’Impianto di riserva idrica da 5000 litri, giusta documentazione fiscale disponibile in atti, 

trasmessa dall’Istituto I.I.S.S. “G. Caboto” di Gaeta, assunta agli atti di questo Ente al prot. 

2019/0042297 del 22/10/2019; 

Riconosciuta la regolarità ed esattezza della detta documentazione fiscale disponibile in atti; 

Ritenuto opportuno liquidare quanto dovuto, imputando la relativa spesa sul corrispondente 

capitolo di bilancio di cui alle Determinazioni Dirigenziali di impegno relative all’oggetto; 

Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità e le relative modifiche adottate con 

Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 26 del 10 giugno 2011; 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legge n° 

174/2012 convertito in Legge n° 213/2012; 

 

DISPONE 

 

 

Registro generale n. 1563 

del 28/10/2019 



1. Di liquidare a favore dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “G. Caboto” di 

Gaeta Piazza Trieste, 7 – 04024 - Gaeta (LT), CF: 90009250599, la somma di € 

4.131,48 quale canone per spese sostenute relative all’emergenza idrica.; 

2. Di imputare la spesa di € 4.131,48 derivante dal presente provvedimento nelle seguenti 

modalità: 

 - quanto ad € 1.752,00 sul capitolo 1712 bilancio 2017/953/2; 

 - quanto ad € 2.379,48 sul capitolo 1712 bilancio 2015/1504/7; 

3.  Di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

 

        F.to    L’Istruttore          

         Dott. Paolo Rotunno 

F.to Il Dirigente 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BILANCIO  

 

Vista la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 

del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/00 

 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria e la conformità dell’impegno e 

 

 

E DISPONE 

L’emissione del mandato di pagamento. 

 

Latina,  

Il Dirigente del Settore 

Dott. Francesco Carissimo 

 

 

 

 


